[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Personal Trainer Victor Daniel de Lima, em razão do notável trabalho de destaque, realizado com profissionalismo e excelência em nossa cidade e região.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão do notável trabalho de destaque do Homenageado, realizado com profissionalismo e excelência em nossa cidade, sendo uma referência em sua área de atuação.
O nobre Homenageado é formado em Educação Física pela Fundação Karnig Bazarian - FKB, pós graduado em Personal Trainer e Biomecânica do Exercício pelo Complexo Educacional Faculdades Metropolinas Unidas – FMU, pós graduado em Nutrição Esportiva pela Gama Filho e pós graduado em Reabilitação Músculo Esquelética pela Faculdade Estácio de Sá.
Também, é palestrante na área de educação física e autor do livro “Como se tornar um Personal Trainer de Sucesso”, que está em processo de publicação para esse ano.
Sua atuação em nossa cidade e região faz com que nossa Tatuí esteja sempre em foco no cenário da boa forma e saúde.
Ressaltamos a importância da prática de atividades físicas na vida das pessoas, tanto na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de junho de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg